[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   24.01.2013 г.

                                               № 2
О согласовании осуществления заимствования муниципальным унитарным предприятием Варнавинского района «Варнавинкоммунсервис»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", решением Земского собрания от 11.12.2012г. №87 «Об утверждении положения о порядке осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями Варнавинского муниципального района Нижегородской области», на основании  постановления администрации Варнавинского муниципального района от 22.01.2013г. №33  «О разрешении оформления имущественного залога»
Земское собрание решило:
1. Согласовать заимствование в форме кредита в сумме семьсот пятьдесят тысяч рублей предприятием МУП Варнавинского района «Варнавинкоммунсервис» в ДО ОАО КБ «Ассоциация» (Варнавино). Срок выдачи заимствования – январь 2013г.

Процентная ставка по кредиту – 18% годовых.

Плата за обслуживание кредита – единовременная комиссия за открытие и ведение ссудного счета в размере 1% от стоимости кредита.
Уплата процентов ежемесячно.

Срок возврата кредита  - январь 2014г.

Неустойка за несвоевременное погашение кредита и процентов – 50% годовых от суммы задолженности за весь период неисполнении Заемщиком своих обязательств.

Плата за досрочный возврат кредита не взимается.

Обеспечение имуществом – экскаватор ЕК-14-30 2009 года выпуска, котел водогрейный КВТ-0500 2007 года выпуска.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Земского собрания по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, торговле, законности, правопорядку, строительству, транспорту и связи (Моисеев М.Ю.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района

           В.Ю.Штанов
PAGE
1

_1319533626